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رصدخانه

سفرنامه مرد آتنی!
نخستین سفر نخست وزیر یونان به اصفهان و تهران

در ادامه روند فشــرده سفر مقامات کشــورهای مختلف خارجی به ایران، 
الکسیس سیپراس، نخست وزیر یونان، روز گذشته وارد ایران شد تا ضمن 
دیدار با مقامات ارشد ایرانی، درباره توسعه روابط و همکاری های دوجانبه 
با آن ها به گفت و گو بپردازد. نکته جالب توجه این سفر که آن را موارد معمول 
متفاوت می ساخت، انتخاب مقصد اولیه سفر بود؛ به گونه ای که سیپراس 
به جای ورود به تهران، ابتدا مستقیماً از آتن به اصفهان رفته و ضمن دیدار با 
استاندار اصفهان، از آثار تاریخی و میراث فرهنگی این شهر بازدید کرد. اما 
فارغ از این جنبه فرهنگی و نمادین، اهمیت این سفر از این بابت بوده که با 
توجه به وضعیت نامساعد یونان در چارچوب اروپا و فشارهای اقتصادی وارد 
شده به این کشور از جانب اعضای اتحادیه اروپا، مقامات یونانی اخیراً درصدد 
برآمده اند تا دایره شــراکت اقتصادی خود را گسترده تر کرده و با کشورهای 
بیشتری وارد تعامل شوند. در همین راستا، انعقاد یک قرارداد برای واردات 
نفت از ایران، از جمله اهداف اولیه سفر سیپراس بود که از همان آغاز مورد 

توجه قرار گرفته بود.
الکسیس سیپراس روز گذشته در صدر یک هیئت سیاسی و اقتصادی وارد 
تهران شد. وی روز یکشنبه )۱۸ بهمن( در فرودگان مهرآباد مورد استقبال 
عباس آخونــدی، وزیر راه و شهرســازی ایران قرار گرفــت. هیئت یونانی 
شــامل ۵۰ نفر از جمله نیکوس کوجی یاس، وزیر امــور خارجه، پایوتیس 
اســکورلتیس، وزیر محیط زیســت و انرژی، یورگوس استاساکیس، وزیر 
دارایی، گردشگری و توســعه، دیمتری مرداس، معاون وزیر امور خارجه و 
گروهی از صاحبان صنایع و تجار یونان است. براساس گزارش ها، از ابتدا 
قرار بوده در این دیدار ها، توافقنامه هایی در زمینۀ ساخت و ساز مسکن، جاده 
و راه سازی، مواد غذایی، تولیدات کشاورزی، گردشگری، صنایع دارویی، 
تبادلات ارزی و بانکی و توســعه روابط فرهنگی بین دو کشور منعقد شود. 
همان گونه که اشاره شد، نخســت وزیر یونان شامگاه شنبه )۱۷ بهمن( به 
صورت مستقیم از آتن، پایتخت یونان به اصفهان سفر کرد. دیدار با استاندار 
اصفهان و بازدید از آثار تاریخی و فرهنگی این شهر از برنامه های سفر یک 

روزۀ سیپراس و هیأت همراه وی در اصفهان بود.

پیشتر، معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت ایران اعلام کرده بود که 
در ســفر این مقام یونانی به ایران، تفاهمنامۀ انرژی امضا خواهد شد. امیر 
حسین زمانی نیا با اشاره به اینکه در سفر اخیر نفتی مقامات ایران به یونان، 
تفاهمنامه ای میان دو کشــور در زمینۀ پرداخت بدهی این کشور و شرکت 
»هلنیک پترولیوم« و همچنین خرید نفت این کشور اروپایی از ایران به دست 
آمد، افزود: »همزمان با سفر نخست وزیر یونان به تهران، مذاکرات نفتی 
میان دو کشور نهایی می شود«. ایران و یونان طی ماه های گذشته و پس از 
اجرای برنامۀ جامع اقدام مشترک )برجام( در دی ماه سال جاری که منجر 
به رفع تحریم های ضد ایرانی شــد، گفت وگو های خود را در حوزۀ اقتصاد 
گسترش دادند. پیشتر، نیکوس کوتزیاس، وزیر امور خارجه یونان در تاریخ 

۷ آذر ماه سال جاری به ایران سفر کرده بود. 
با لغو تحریم های ضد ایرانی، آتن بــرای خرید نفت از ایران ابراز تمایل کرد 

و در   نهایت، پس از ســفر هیاتی از وزارت نفت ایران به آتن، دو طرف درباره 
جزئیات واردات دوباره از ایران به توافق رســیدند. شرکت هلنیک پترولیوم 
پیش از آغاز تحریم ها، ٢٠ درصد از نیاز نفت خام خود را از راه واردات از ایران 
تأمین می کرد. براساس گزارش ها، یونان براساس توافق جدید با ایران، قرار 

است ۲۵ درصد نفت خام مورد نیاز خود را از ایران بخرد.
در ادامه ســفر ســیپراس بــه ایــران، وی صبح امــروز در دیدار بــا معاون 
رئیس جمهور کشورمان اقدام به امضای سه سند همکاری دوجانبه کرد. 
مراسم امضای این اسناد، با حضور الکسیس سیپراس و اسحاق جهانگیری 
در کاخ ســعدآباد برگزار شد. یادداشــت تفاهم مشورت های سیاسی میان 
وزارتخانه های امور خارجه ایران و یونان، یادداشــت تفاهم میان دو دولت 
درخصوص لغو روادید برای دارندگان گذرنامه های سیاسی و نقشه راه توسعه 
همکاری میان دو کشور، اسنادی بودند که در این مراسم میان دو کشور به 

امضا رســیدند. این دو مقام، پس از دیدار، با یکدیگر در یک نشست خبری 
حضور یافتند. جهانگیری در این نشست گفت دو طرف در زمینۀ گسترش 
همکاری های دوجانبه در همۀ زمینه های مختلف از جمله اقتصاد، انرژی، 

پتروشیمی، حمل ونقل و گردشگری تبادل نظر کردند.
به گفتۀ معــاون اول رئیس جمهور ایــران، بحث درباره مســائل منطقه  و 
تهدید های جدی علیه امنیت بین المللی از دیگر موضوعات نشست مقامات 
ایران و یونان بود. سیپراس نیز در این نشست خبری بر روابط تاریخی میان 
ایران و یونان تأکید کرد و افزود ملت یونان و ایران مکمل یکدیگر هستند.  
نخست وزیر یونان خواستار همکاری های راهبردی دو کشور در زمینه های 
مختلف شــد و گفت: »نمایندگان یونانی در حال مذاکره با همتایان ایرانی 
برای گسترش همکاری های مشترک هستند«. وی با اشاره به اینکه یونان 
می تواند »پــل ارتباطی میان ایران و اروپا« باشــد، افــزود: »ایران و یونان 
باید نقش خود را در مبارزه با گروه تروریســتی داعش ایفا کنند«. سیپراس 
موضوع بحران در ســوریه و عراق را از مباحث مطرح شــده در گفت وگوی 
خود با جهانگیری اعلام کرد و گفت: »ایــران می  تواند در بازیابی ثبات در 

کل منطقه موثر باشد«. 
نخست وزیر یونان در بخش دیگری از سخنانش بر گسترش همکاری های 
راهبردی با ایران در دوران پســابرجام را خاطرنشــان ساخت و گفت: »دو 
کشور می توانند همکاری های وســیعی در حوزه های انرژی، کشتیرانی، 
تجــارت، جهانگــردی و فناوری های جدید داشــته باشــند و از امکانات 
موجود به بهترین نحو اســتفاده کنند«. وی با اشــاره به حضور نمایندگان 
ده ها شرکت یونانی در هیات همراهش برای توسعه روابط تجاری گفت: 
»اطمینان می دهیم که یونان بعنوان عضو اتحادیه اروپا و کشــوری که در 
میان سه قاره قرار گرفته نقش ســازنده ای برای توسعه مناسبات تهران با 
ســایر اعضای اتحادیه اروپا ایفا خواهد کرد«. وی با اشاره به برقراری پرواز 
مستقیم میان دو پایتخت گفت: »خوشبختانه فاصله بین دو کشور کوتاه 
شــده و امیدواریم این پرواز به صورت روزانه برقرار باشــد و موجب آشنایی 

ملت های دو کشور با یکدیگر شود«. 

ادامه موفقیت آمیز عملیات آزادسازی »حلب« 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت تاکنون موفق شده اند که ۸۰ درصد از حومه جنوب حلب را آزاد کنند. به گزارش شبکه »المیادین«، ارتش سوریه و نیروهای مقاومت تا کنون توانسته اند ۸۰ درصد از حومه جنوبی حلب را از وجود تروریست ها 
پاک ســازند. در همین راستا، یگان های کرد نیز شــهرک »دیر الجمال« در شمال شهرک »کفین« در حومه شمالی حلب را آزاد ساختند نیروهای کرد سوری در جریان این درگیری شمار زیادی از تروریست ها را کشتند. همچنین براساس 
این گزارش، ارتش ســوریه و نیروهای مقاومت بیش از ۶۰ درصد حومه شــمالی حلب را آزاد کرده اند. این نیرو ها در حال حاضر کنترل کامل شهرک »کفین« واقع در شمال شهرک »مایر« در حومه شمالی حلب را در دست دارند. روستای 
کفین در ۲۰ کلومتری مرزهای ترکیه قرار دارد و تســلط بر این روســتا راه را به سوی منطقه »اعزاز« در مرز ترکیه باز می کند.  علاوه بر این، با تسلط ارتش سوریه براین شهرک و شهرک »مایر« تسلط این نیرو ها بر مرزهای مشترک این کشور 
با ترکیه بیشــتر می شود. نیروهای ارتش سوریه در این پیشــروی ها پس از ۴ سال و نیم در پنج شنبه گذشته دو شــهرک راهبردی »نبل« و »الزهرا« را آزاد و با قطع خطوط ارتباطی آن ها حلقه محاصره را بر تروریست ها در داخل شهر حلب 
تنگ تر کردند. نیروهای ارتش ســوریه در روزهای گذشــته نیز ۲ شهرک راهبردی »مایر« و »رتیان« را آزاد ساختند و با آزاد سازی این شهرک ها، خط ارتباطی تروریست ها و قاچاق سلاح به تروریست ها از مرز ترکیه قطع شد. سوریه حدود ۵ 

سال است که به دلیل حضور گروههای مسلح و تروریستی همچون داعش که از سوی غرب و کشورهای همپیمان آمریکا در منطقه حمایت می شوند، دچار بحران است.

پرتاب بمب بنزینی دست ساز توسط معترضان یونانی در آتن.

سیل و خشکسالی در اثر پدیده ال نینو 
در جمهوری مالاوی.

رژه دوشنبه رز، مهمترین روز در فصل کارناوال های سالانه در کلن است.

رعد و برق آتشفشانی کوه 
»ساکوراجیما« در ژاپن.

  جنایت جدید 
داعش در رمادی

فرمانده عملیات الانبار از جنایت جدید گروه تروریستی داعش 
در به قتل رســاندن شمار زیادی از شــهروندان عراقی در شهر 
رمــادی مرکز اســتان غربی الانبار خبر داد. سرلشــگر ســتاد 
»اســماعیل المحلاوی« فرمانده عملیات الانبار روز یکشنبه 
گفت عناصر داعش شــماری غیرنظامی از جمله تعدادی زن و 
کودک را در منطقه »جوبیه« در شرق رمادی با شلیک گلوله به 
قتل رساندند. به گفته المحلاوی، »این شهروندان درپی تلاش 
برای نجات از دست عناصر داعش و به بهانه همکاری نکردن 

با این گروه به قتل رسیدند«.

 دفاع ترامپ از شکنجه های قرون 
وسطایی!

ونالد ترامپ، نامزد جنجالی انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
از حــزب جمهوری خواه، روز یکشــنبه گفت که بــرای مقابله با 
تهدیدهایی مانند تهدید داعش، شــکنجه های قرون وسطایی 
را باز می گرداند. ترامپ در گفت و گو با شبکه خبری »ای بی سی 
نیوز« مدعی شد که سر بریده شدن مسیحیان در خاورمیانه، نشان 
دهنده لزوم کاربرد شیوه های بازجویی شدید تر در مورد مظنونان 
گروههای تندرو است. ترامپ گفته: »ما در شرایطی مانند قرون 
وســطی زندگی می کنیم و اگر تصمیم بر عهده من باشد، قطعاً 

شکنجه هایی مانند "حس غرق شدگی" را باز می گردانم«.

 ارسال نخستین محموله نفتی 
»پسابرجام« ایران به اروپا 

مقام های شرکت کشتیرانی گلنگور سوییس گفتند، یک نفتکش 
تحت اجاره این شرکت، به عنوان نخستین شرکت غربی، جمعه 
شب یک محموله فرآورده نفتی ایران را برای تحویل به مشتریان 
بارگیری کرده اســت. یک تانکر تحت اجاره شرکت گلنکور ۸۰ 
هزار تن نفت کوره ایران را در پایانه صدور فرآورده های نفتی بندر 
ماهشهر بارگیری و عازم امارات متحده عربی شد. پیش از این، 
بسیاری از شرکت های مالک کشتی های نفتکش به علت نگرانی 
از رفتارهای ناگهانی آمریکا و نیز نظام معاملاتی با دلار، با ایران، 

درباره بارگیری و حمل نفت ایران مردد بوده اند.

 بلوف سعودی ها و احتمال 
شعله ورتر شدن جنگ

موضع گیری جدید عربستان سعودی درباره اعزام نیروی نظامی 
به سوریه، یک »بلوف« اســت که در عین حال، می تواند سبب 
شعله ور شدن جنگ جهانی سوم شود. در حقیقت، این نخستین 
بار نیست که سعودی ها تهدید می کنند به سوریه نیروی نظامی 
اعزام خواهند کرد. به عنوان مثال، در ماه دســامبر و زمانی که 
ریاض تشکیل یک ائتلاف به اصطلاح ضدتروریستی متشکل 
از ۳۴ کشور را اعلام کرد، سعودی ها اعلام نمودند، این ائتلاف 
حق حمله به هر کشوری که به عنوان یک تهدید تروریستی در 

نظر گرفته شود را برای خود محفظ می داند.

بین الملل


